
UCHWAŁA NR XVII/104/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia przedmiotowej petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględniać przedmiotowej petycji, złożonej w dniu 
9 stycznia 2025 r., przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Kisielicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Piotr Blinkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 728649B5-8091-449A-B049-5B4EC9D4BE50. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/104/2025 
Rady Miejskiej w Kisielicach 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kisielicach w dniu 9 stycznia 2025 r. 
wpłynęła petycja z Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w sprawie pomocy 
w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 
nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie 
współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego. 

Na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2025 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Kisielicach, rozpatrzyła i dokonała analizy w/w petycji 
i stwierdza, że obecnie obowiązujące zasady funkcjonowania państwa zostały 
ustanowione w oparciu o Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 
1997 r., która gwarantuje: 

1) suwerenność narodu (art. 4); 

2) demokratyczny charakter władzy; 

3) trójpodział i równowagę władzy ustawodawczej, wykonawczej i sądowniczej 
(art. 10); 

4) ochronę praw i wolności obywatelskich (rozdział II). 

System ten wyklucza istnienie struktur o charakterze totalitarnym lub 
autorytarnym, a wszelkie działania organów państwowych są poddawane kontroli 
prawnej i społecznej. 

Od momentu transformacji ustrojowej w 1989 roku wprowadzono liczne 
mechanizmy mające na celu rozliczenie z dziedzictwem systemu 
komunistycznego. Należą do nich: 

1) uchwalenie ustaw dekomunizacyjnych; 

2) lustracja i ujawnianie współpracy z organami represji PRL; 

3) usuwanie symboli i nazw związanych z poprzednim systemem; 

4) działania edukacyjne upowszechniające wiedzę o totalitaryzmie i demokracji. 

System demokratyczny opiera się na mechanizmach zapewniających 
przejrzystość i odpowiedzialność władzy publicznej. Do kluczowych instrumentów 
kontroli demokratycznej należą: 

1) powszechne wybory parlamentarne, prezydenckie i samorządowe; 

2) funkcjonowanie niezależnych mediów i organizacji pozarządowych; 

3) działalność instytucji kontrolnych, takich jak Najwyższa Izba Kontroli, sądy 
administracyjne, Rzecznik Praw Obywatelskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 728649B5-8091-449A-B049-5B4EC9D4BE50. Uchwalony Strona 1



Ponadto zawarte w petycji twierdzenia o „trwającym systemie 
komunistycznym” nie zostały w sposób dostateczny doprecyzowanie i nie 
wskazano konkretnych elementów, które mogą budzić wątpliwości co do ich 
zgodności z zasadami demokracji. Wszelkie sygnały o nieprawidłowościach 
w funkcjonowaniu organów publicznych takich jak partie polityczne, czy sądy 
nie leżą w kompetencji jednostek samorządu terytorialnego. Wszelkie zmiany 
ustrojowe mogą być dokonywane wyłącznie w ramach obowiązujących przepisów 
prawa i procedur demokratycznych. 

W ocenie kancelarii prawnej działania wskazane w petycji nie są działaniami 
określonymi przez prawo jako zadania własne jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Mając na względzie powyższe Rada Miejska w Kisielicach, stwierdza, że 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji należycie zbadała petycję i zarekomendowała 
uznać złożoną petycję za nie zasługującą na uwzględnienie. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Kisielicach postanawia 
nie uwzględniać petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 728649B5-8091-449A-B049-5B4EC9D4BE50. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4



